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Informace z obecního úřadu

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych se na sklonku
letošního roku na chvíli zastavil a
poděkoval vám za  vaši spolupráci,
podporu a zájem o dění v naší obci.
Ženklava je místem, kde žijeme,
pracujeme, vychováváme své děti a
společně tvoříme naši budoucnost. A
právě díky vám, občanům, je tato obec
dle mého názoru příjemným,
poklidným a společenským místem.
Rád bych opět upozornil na zimní
údržbou silnic v obci a poděkoval
všem ohleduplným majitelům
automobilů, kteří neparkují v blízkosti
místních komunikací nebo na nich.
Firma zajišťující údržbu toto ocení,
protože by nerada způsobila jakoukoli
škodu. 
Na podzim letošního roku proběhla na
obecním úřadě prezentace projektů,
které obec realizuje případně plánuje.
Ti, kteří se prezentace zúčastnili, se
měli možnost seznámit s probíhajícími
a budoucími investičními záměry obce.
Díky kladným ohlasům na tuto akci
jsem se rozhodl opakovat ji každý rok
na podzim. Dovolím si zde zmínit jen
zásadní projekty, které by mohly být
realizovány v příštím roce. A to je
především rekonstrukce veřejného
osvětlení, realizace dětské skupiny,
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I. etapa chodníku na silnici II/480 od
Oázy směr Štramberk či realizace
zbudování klidové a relaxační zóny v
okolí rybníka u obecního úřadu. (viz.
obr. č.1 a obr. č.2).

V oblasti odpadů se zastupitelstvo obce
rozhodlo pokračovat i v roce 2025 v
systému „štítkování popelnic“. V praxi
to znamená, že nálepka, kterou máte
nyní (žlutá barva), platí až do konce
měsíce března 2025. Nicméně v období
od ledna až konce března 2025 máte
povinnost zaplatit popelnice na rok
2025 a vyzvednout si novou nálepku
(zelená barva). 

Opravdu se již nezadržitelně blíží
Vánoce. Je to čas klidu, rodinných
setkání a vzájemné pospolitosti. Přeji
Vám, aby tyto svátky byly naplněny
láskou, radostí a pohodou. 

Do nového roku 2025 vám přeji pevné
zdraví, mnoho osobních i pracovních
úspěchů a spoustu krásných okamžiků.
Věřím, že si je užijeme společně i v naší
obci na obecních či spolkových akcích.
Ať je rok 2025 plný naděje a radosti.
S přáním krásných vánočních svátků a
šťastného roku 2025

Jaroslav Plaček, starosta



Obr. č.1 – Veřejné prostranství – relaxační a klidová zóna u rybníka

Obr. č.2 – Veřejné prostranství – relaxační a klidová zóna u rybníka



Poplatky za TDO
Pro rok 2025 činí poplatek za TDO 750 Kč/osoba. Barva štítku bude letos zelená.
Platbu lze provést hotově, kartou nebo převodem na účet obce:
4758311329/0800. Variabilní symbol je číslo popisné. 

Platby je možné provádět v období od 6. ledna 2025 do 31. března 2025. 
Štítek je nutné vyzvednout osobně na obecním úřadě. 

Poplatky za psy
Poplatek za jednoho psa činí 100 Kč na rok. Za každého dalšího psa zaplatíte
také 100 Kč ročně. První poplatek je povinný pro psy starší tří měsíců.

Kalendáře
I letos pro vás máme připraveny kalendáře na rok 2025. Pro každou domácnost
je zdarma k dispozici stolní kalendář. Nástěnný kalendář si pak můžete zakoupit
za 150 Kč/ks. Velké díky patří Matěji Slívovi za nádherné fotografie, které nám na
kalendáře poskytnul. Kalendáře si můžete vyzvednout na Obecním úřadě 
v Ženklavě.

Od 20. prosince 2024 do 3. ledna 2025 včetně bude Obecní úřad uzavřen 
z důvodu čerpání řádné dovolené.

Uzavření obecního úřadu



Informace ze SPOZ
Dne 21.10.2024 proběhlo na OÚ další setkání jubilantů.
Pavla Frant, předsedkyně SPOZ

Informace z mateřské školy
Na začátku školního roku jsme přivítali
do školky nové děti, seznamovaly se s
kamarády, učitelkami a celou školkou
včetně zahrady, kterou jsme díky
pěknému počasí celý podzim hodně
využívali. Proběhl „Běh rodným krajem
Emila Zátopka“, kterého jsme se
zúčastnili. Ve školce nás navštívila 
i divadélka u dětí hodně oblíbená.
Uskutečnila se „Halloweenská
bojovka“ pro děti v MŠ a společná
odpolední akce „Halloweenská stezka“
s dětmi ze ZŠ ve spolupráci se
Spolkem rodičů. 

Děti společně s rodiči vyráběly
„Podzimníčky“, kterými jsme vyzdobili
vchod naší MŠ.

S dětmi ze základní školy jsme
navštívili Záchrannou stanici v
Bartošovicích. Pro velký zájem se jako
každoročně uskutečnilo vánoční
fotografování dětí ve školce.
Děti s velkou radostí nacvičovaly na
vánoční besídku, aby rodičům na
besídce předvedly, co už se všechno
naučily.
V rámci projektu „Technické školky“
děti ze třídy Sluníček vyráběly vánoční
ozdoby z balzy, které jsou vystaveny ve
skleněném pavilonu v centru
Kopřivnice ve vánočním pokojíčku, kde
probíhá každé odpoledne vánoční
čtení pro veřejnost.
Ve školce jsme pekli společně s rodiči
vánoční perníčky.



Rádi jsme znovu se Sluníčky navštívili
Městskou knihovnu v Kopřivnici, kde
dětem paní knihovnice pověděla o
knihách, proč jsou důležité a jak se k
nim chovat.

Rozsvícení vánočního stromu proběhlo
tentokrát v kostele, s dětmi jsme
nacvičili krátké vystoupení.

Ivana Kryšková, vedoucí MŠ

Fotbal

Fotbalový klub Ženklavy má za sebou
podzimní část ročníku 2024/2025 a
zatímco pažit stadionu Pod Topoly
pokrývá první sníh, nastává pro nás
čas zhodnotit sezónu.

Školička se opět o pár dětí rozrostla a
je to jen dobře. Trenéři Brožek s
Kapsou vedou děti k aktivnímu
pohybu – tedy nejen fotbalu, ale
spolupracují také s trenéry atletiky,
juda a dalších. Samozřejmě se ale
účastní také turnajů a nezahálí ani v
zimě.

Mladší přípravka pod vedením trenérů
Plačka a Dorotíka má za sebou velice
povedený podzim. Ročníky 2016-2017
pouze jednou prohrály a jednou
remizovaly, ale hlavní je radost z
fotbalu. Ti nejtalentovanější jsou
oslovováni kluby z vyšších soutěží.
Třeba mezi nimi je budoucí
reprezentant nebo ligový hráč. Tým je
přihlášen do zimní ligy a také dalších
turnajů, proto se také tréninky
přesunuly do haly.



Starší přípravka je na tom výsledkově
sice hůř, ale je to dáno především
věkovým rozdílem a posunem na větší
hřiště. Trenér Kahánek odvádí ve
spolupráci s dobrovolníky kus dobré
práce a je potřeba týmu na jaře více
fandit. To platí napříč všemi
kategoriemi, přece jen jsou to pořád
naše děti, které v nás potřebují oporu.
A když ji budou mít o trochu více bude
i fotbal v Ženklavě lepší.

Mladší žáci se pro tento ročník spojili
se sousedním Štramberkem a také na
podzim využívali jejich hřiště. Bohužel
slibný začátek sezóny pak utnula série
proher a deka na klucích zůstala až do
konce. Trenéři Dvořáček a Obroučka
se již nyní věnují zimní přípravě a
náboru dalších hráčů, aby otočili vývoj
sezóny ve svůj prospěch, čemuž také
pomůže návrat na ženklavský stadion
v jarní části.

Mladší dorost vede po podzimní části
tabulku o 4 body, ale nutno dodat že
to vůbec nebylo jednoduché. Bohužel
klubů s dorostenci ubývá, často se
musí termíny zápasů posouvat a
hledat nové hráče také není
jednoduché. 

Tým se vyrovnal s několika odchody a
trénuje pod dohledem Hykla, Holuba a
Maliny. Nejlepší střelec soutěže po
podzimní části je náš Adam Prokeš s
15 góly, ale zdatně mu sekundují
Jalůvka, Maček, Krhut a takhle bychom
mohli pokračovat s celým týmem.
Místo ve vitríně by bylo, jen neusnout
na vavřínech.

Mužský tým TJ Sokol Ženklava během
podzimní části v soutěži III. třídy
okresu Nový Jičín zažil náročné
období. Po změně trenéra na poslední
chvíli se podařilo trenérům Kahánkovi
a Hyklovi uspořádat skvělé
soustředění. Tým také hodně omladil,
ale ve fotbale se nakonec počítají
výsledky. Z celkových 11 zápasů se jim
podařilo zvítězit ve dvou, z nichž jedno
vítězství bylo dosaženo v Kyjovicích až
po penaltovém rozstřelu. Zbytek
utkání skončil prohrou, včetně
několika výraznějších porážek. Celkově
tým inkasoval velké množství
jednoduchých gólů, což znamená
poslední místo v tabulce. Pro jarní část
plánujeme spolupráci s trenérem,
který má zkušenosti z vyšších soutěží a
věříme, že mužský fotbal v Ženklavě
opět bude přinášet radost a vítězství.

Jakub Obroučka, trenér mladších žáků



Tříkrálová sbírka 2025
Letošní Tříkrálová sbírka bude pro Charitu výjimečná – slaví totiž 25. výročí. Tato
tradiční akce každoročně pomáhá těm, kteří pomoc nejvíce potřebují - ať už jde o
seniory, rodiny v nouzi nebo vážně nemocné. Sbírka bude probíhat v termínu
01.01. - 14.01.2025. Přispět můžete také online: číslo účtu: 66008822/0800, 
VS: 777988009 nebo pomocí QR kódu níže.  Budeme rádi, když se do sbírky opět
zapojíte. Děkujeme za vaši podporu a štědrost.

Rehabilitace Mikšíková

Upozorňujeme občany, že opět fungují rehabilitace v Ženklavě, a to denně od
8:30 do 14:00 hodin.



Příspěvek pana faráře
Vážení přátelé, milí občané Ženklavy, 
dovolte mi, abych vás touto formou
oslovil a nabídl vám přátelskou ruku.
Jsem rád, že mě Boží cesty zavedly do
vaší obce jako nového duchovního
správce. 
Po mnoha letech kněžské praxe a
neustálém vzdělávání vám mohu
nabídnout duchovní pomoc v oblasti
víry. Jmenuji se Krzysztof Szewczyk a
jsem rodákem z Polska, kde jsem se
dne 04. 11. 1977 narodil v městě
Swiebodzice. Po několika letech ke
mně dolehl toužebný hlas volající ke
kněžské službě, který je zde, v našem
bratrském sousedském státě, tak
hlasitý. 

Na kněze jsem byl vysvěcen 1.5.2010.
Působil jsem v různých farnostech, z
každé z nich se odcházelo velmi těžce
a dodnes se snažím být s farníky v
kontaktu. Všude je spousta dobrých
lidí a není tomu jinak ani u vás. Už po
prvních dnech mého nového působení
jsem poznal opravdu hodné, obětavé a
laskavé lidi. To mě zahřálo u srdce.
Rád poznávám nové přátele a stále
doufám a toužím poznat Vás všechny i
každého zvlášť. Přátelé si mají
pomáhat a tak věřím, že i já vám
kromě duchovní pomoci budu moci
nabídnout více a to nejen v oblastech
svého poslání, vzdělání či dobrého
slova. 

V naší zemi jsou tisíce kostelů a kaplí,
jejichž náhlé „zmizení“ by výrazně
ovlivnilo tvář naší krajiny. Dominantou
většiny našich obcí je budova kostela,
obvykle s věží, která ukazuje vzhůru, k
nebesům, abychom pozvedli svůj zrak

od země a dívali se na svět kolem nás
z nadhledu, nejlépe „Božíma“ očima. V
kostele se scházejí věřící lidé a konají
se zde různé bohoslužby, které jsou
svým způsobem specifickým
vyjádřením vztahu mezi lidmi a
Bohem. Do kostela občas přicházejí i
ostatní lidé jen tak ze zvědavosti, jako
turisté.
Zde v Ženklavě máme krásný kostel z
roku1857 zasvěcený Navštívení Panny
Marie. Tento Boží chrám má pro vás a
vaši obec velký význam. Je to místo,
kde se po staletí lidé scházejí k
modlitbě a zamyšlení. 

V našem kostele je sloužena mše sv.
ve středu v 17.00 hod. a v neděli v 8.00
hod. Před každou mši sv. je modlitba
posvátného růžence. Neděle je jedním
ze sedmi dnů v týdnu. V tradičním
křesťanském a židovském kalendáři se
považuje za den první. Název dne
neděle pochází od slova nedělat neboť
neděle je tradičně svátkem, kdy se
nepracuje. Každý první pátek v měsíci
mám vyhrazený pro návštěvy
nemocných.

Pokud budete mít o tuto duchovní
službu zájem, stačí se nahlásit, rád
přijedu. Jsem přesvědčen, že si
vzpomínáte na sv. křest vašich dětí a s
tím spojený slib, že berete na sebe
povinnost vychovávat děti ve víře.
Proto doporučuji hodiny náboženství v
základní škole, které vyučuji od října.
Žádný z účastníků nelitoval
vynaloženého času a úsilí, nabyté
znalosti a příklady živé víry zužitkuje ve
svém dalším křesťanském životě. 



Blíží se Štědrý den a křesťané si
připomínají příchod Ježíše Krista. Lidé
se připravují na slavnostní večeři a
především děti se těší na rozdávání
dárků. Ke Štědrému dni patří i večerní
návštěvy kostelů a účast na půlnoční
bohoslužbě. O vánočních svátcích do
kostelů přicházejí i ti, kteří nejsou
pravidelnými návštěvníky. Zvu vás
všechny na mše svaté, na Štědrý den
24.12 v 20.30 h. a na vánoční svátky
25. a 26.12 v 8.00 h. do našeho
kostela. Vám všem přeji a vyprošuji
pravou vánoční radost z Boha, který
nám v těchto svátečních dnech dává
mimořádně zakusit svou blízkost. 

Rád bych poděkoval všem
dobrovolníkům, kteří se podílejí na
službě úklidu a výzdoby kostela, za
péči o kostel, a všem, kteří se snaží být
také průvodci a přiblížit hostům nejen
umělecké a historické zajímavosti, ale i
smysl a poslání vybavení našeho
chrámu. Těm, kteří dají možnost
nahlédnout do života farního
společenství a nabídnout možnost
setkání s posvátným tajemstvím, s
Boží přítomností nejen ve
svatostáncích, ale i v jejich životech.
Děkuji také vedení obce a
zastupitelům za přízeň. Děkuji všem za
vaši lásku, modlitby, oběti a dary vaší
štědrosti.

Těší se na vás P. Kryštof 

Fotografie z vánočního adventního koncertu PUELLAE et PUERI a SEXTET plus








